
RAD*
RUO ROZHLASOVÍ A TELEVIZNÍ 
WSlUNi

OBSAH

PŘÍLOHY ............................................................................................................................................... 6
STAV A TRENDY V OBLASTI REGULACE VYSÍLÁNÍ..........................................................................7

A. AKTUÁLNÍ SEZNAM PROVOZOVATELŮ VYSÍLÁNÍ, PROVOZOVATELŮ PŘEVZATÉHO
VYSÍLÁNÍ A POSKYTOVATELŮ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ....... 10

B. INFORMACE O SITUACI V ROZHLASOVÉM A TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ, V PŘEVZATÉM 
ROZHLASOVÉM A TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ A V POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH 
MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ VČETNĚ INFORMACE O POSTUPU PŘI PŘECHODU
NA DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ.........................................................................................................................12

AKTIVITY RADY.................................................................................................................................. 12
PRIORITY RADY.................................................................................................................................. 13
ANALÝZY VYSÍLÁNÍ V SOUVISLOSTI S MIGRAČNÍ KRIZÍ..............................................................20
ANALÝZY VYSÍLÁNÍ PŘED KRAJSKÝMI A SENÁTNÍMI VOLBAMI.................................................21
STUDIE ÚROVNĚ MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI 15+ A 15-..............................................................23
MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST OHROŽENÝCH SKUPIN
(SENIOŘI, ETNICKÉ A NÁRODNOSTNÍ MENŠINY).........................................................................23
VEŘEJNÁ OCHRÁNKYNĚ PRÁV........................................................................................................ 24
ROZHODNUTÍ RADY PŘED ÚSTAVNÍM SOUDEM.........................................................................25
STAVTRANSFORMAČNÍCH LICENCÍ S OHLEDEM NA MOŽNOU DIGITALIZACI
ROZHLASOVÉHO VYSÍLÁNÍ..............................................................................................................25
TECHNOLOGICKÉ INOVACE -  HBBTV............................................................................................. 26
STÍŽNOSTI DIVÁKŮ A POSLUCHAČŮ............................................................................................. 27
INFORMACE O POSTUPU PŘI PŘECHODU NA DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ..........................................33
MEZINÁRODNÍ AKTIVITY RADY...................................................................................................... 36

C. INFORMACE O DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ V OBLASTI ROZHLASOVÉHO
A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ
A O ULOŽENÝCH SANKCÍCH................................................................................................................. 40

LEGISLATIVNÍ ÚPRAVY VZTAHUJÍCÍ SE К OBLASTI ROZHLASOVÉHO 
ATELEVIZNÍHOVYSÍLÁNÍA POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB
NA VYŽÁDÁNÍ....................................................................................................................................40
ROZHODNUTÍ RADY PŘED ÚSTAVNÍM SOUDEM.........................................................................41
VÝVOJ ODŮVODŇOVÁNÍ UDĚLENÍ LICENCE К PROVOZOVÁNÍ ROZHLASOVÉHO 
VYSÍLÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM VYSÍLAČŮ V ZÁVISLOSTI NA POŽADAVCÍCH SPRÁVNÍCH
SOUDŮ (VZNIK A ZMĚNY METODIKY)........................................................................................... 43
К ROZSAHU A PŘEHLEDNOSTI VÝROKŮ SPRÁVNÍCH ROZHODNUTÍ
O ULOŽENÍ SANKCE.......................................................................................................................... 45
INFORMACE O DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ V OBLASTI ROZHLASOVÉHO 
ATELEVIZNÍHOVYSÍLÁNÍA POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB
NA VYŽÁDÁNÍ A O ULOŽENÝCH SANKCÍCH................................................................................ 45
GRAFICKÝ PŘEHLED SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ RADY..................................................................... 48
PŘEHLED POKUT ZAPLACENÝCH V ROCE 201 6 ...........................................................................48

D. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ STANOVENÝCH 
ZÁKONEM PROVOZOVATELŮM VYSÍLÁNÍ, PROVOZOVATELŮM PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ 
A POSKYTOVATELŮM AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ
A O DODRŽOVÁNÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH PROVOZOVATELŮM VYSÍLÁNÍ
A PROVOZOVATELŮM PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ................................................................................ 51

VÝSLEDKY KONTROLY TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ...........................................................................54
VÝSLEDKY KONTROLY ROZHLASOVÉHO VYSÍLÁNÍ..................................................................... 58

4



V Ý R O Č N Í  ZPRÁVA 2 0 1 6

VÝSLEDKY KONTROLY OBSAHU AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB
NA VYŽÁDÁNÍ.......................................................................................................................................59

E. INFORMACE O UDĚLENÝCH LICENCÍCH A KRITÉRIÍCH, NA ZÁKLADĚ KTERÝCH BYLY
LICENCE UDĚLENY ŽADATELŮM O LICENCI A ZAMÍTNUTY ŽÁDOSTI VŠECH OSTATNÍCH 
ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ...................................................................................................................................61

ŘÍZENÍ O UDĚLENÍ LICENCE К PROVOZOVÁNÍ ROZHLASOVÉHO VYSÍLÁNÍ.......................... 62
ŘÍZENÍ O UDĚLENÍ LICENCE К PROVOZOVÁNÍ TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ...................................65
ŘÍZENÍ O REGISTRACI PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ.............................................................................. 67

F. INFORMACE O ZMĚNÁCH LICENČNÍCH PODMÍNEK PROVOZOVATELŮ VYSÍLÁNÍ S LICENCÍ.. 69
ZMĚNY PROGRAMOVÝCH LICENČNÍCH PODMÍNEK TELEVIZNÍHO A ROZHLASOVÉHO 
VYSÍLÁNÍ................................................................................................................................................ 71

G. INFORMACE O PODPOŘE EVROPSKÉ TVORBY A EVROPSKÉ NEZÁVISLÉ TVORBY,
O PLNĚNÍ PODÍLU EVROPSKÉ TVORBY (§ 42) A NEZÁVISLÉ TVORBY (§ 43) A O DŮVODECH 
PŘÍPADNÉHO NEDOSAHOVÁNÍ STANOVENÝCH PODÍLŮ V TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ,
VČETNĚ INFORMACE O PODPOŘETVORBY EVROPSKÝCH DĚL PŘI POSKYTOVÁNÍ
AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ............................................................... 80

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ............................................................................................................................. 80
CELOPLOŠNÍ PROVOZOVATELÉ.........................................................................................................81
PROVOZOVATELÉ TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM DRUŽICE............................... 85
PROVOZOVATELÉ VYSÍLÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM ZVLÁŠTNÍCH PŘENOSOVÝCH SYSTÉMŮ 93 
AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ ...................................................................94

H. INFORMACE O STAVU A ÚROVNI SAMOREGULACE V OBLASTECH ROZHLASOVÉHO
A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ, PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH 
MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ A O VÝSLEDCÍCH SPOLUPRÁCE SE SAMOREGULAČNÍMI
ORGÁNY....................................................................................................................................................106

SEZNAM SAMOREGULAČNÍCH ORGÁNŮ A ZMĚNY OPROTI ROKU 2 0 1 5 ........................... 106
KONKRÉTNÍ VÝSLEDKY SAMOREGULACE A SPOLUPRÁCE S RADOU V ROCE 2 0 1 6 ..............107

I. INFORMACE O ÚROVNI MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI VE VZTAHU К NOVÝM KOMUNIKAČNÍM 
TECHNOLOGIÍM A O OPATŘENÍCH PŘIJÍMANÝCH NA PODPORU MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI 
ZE STRANY PROVOZOVATELŮ ROZHLASOVÉHO A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ, PROVOZOVATELŮ 
PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ, POSKYTOVATELŮ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB
NA VYŽÁDÁNÍ A SAMOREGULAČNÍCH ORGÁNŮ............................................................................ 109

OPATŘENÍ NA PODPORU MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI ZE STRANY PROVOZOVATELŮ,
POSKYTOVATELŮ A SAMOREGULAČNÍCH ORGÁNŮ...................................................................110
ÚROVEŇ MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI VE VZTAHU К NOVÝM KOMUNIKAČNÍM
TECHNOLOGIÍM................................................................................................................................. 114
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb„ O SVOBODNÉM
PŘÍSTUPU К INFORMACÍM................................................................................................................ 119
AKTUÁLNÍ SEZNAM PROVOZOVATELŮ VYSÍLÁNÍ, PROVOZOVATELŮ PŘEVZATÉHO 
VYSÍLÁNÍ A POSKYTOVATELŮ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ .123

5


